

کرم‌لین



همه ثروتمندان روسیه در لیست تحریم‌های آمریکا
پوتین: خیلی ناراحتیم که نام من نیست!



دولت آمریکا با انتشار اسامی افرادی که می‌توانند در لیست تحریم‌های این کشور قرار بگیرند، عملاً اقتصاد روسیه را هدف قرار داده است. در این لیست که با نام «گزارش کرم‌لین» سه‌شنبه توسط وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده نام ۹۶ نفر از بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاران روسیه به چشم می‌خورد. نام تمام این افراد در میان ثروتمندان جهان در لیست موسسه فوربس قرار دارد که تأثیر بسزایی در اقتصاد جهانی دارند. این اسامی دقیقاً مطابق لیست میلیاردرهای روسی است که در ماه مارس ۲۰۱۷ میلادی توسط مجله فوربس منتشر شده است. مقامات روسیه انتشار چنین اخباری را در راستای ضربه زدن به روند انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور دانستند تا افکار عمومی را نسبت به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور کنونی روسیه که بالاترین شانس پیروزی را در این دوره از انتخابات دارد، بدبین کنند. در واکنش به این اقدام آمریکا، ولادیمیر پوتین در نشست با نمایندگان سنادهای انتخاباتی خود در مسکو تأکید کرد فهرست جدیدی که آمریکا تحت عنوان «فهرست کرم‌لین» منتشر کرده و تحریم‌هایی را علیه این فهرست اعلام کرده، به روابط میان مسکو و واشنگتن آسیب خواهد رساند. رئیس‌جمهوری روسیه در جمع نمایندگان سنادهای انتخاباتی خود در مسکو به حالت تمسخر گفت: «خیلی ناراحتیم که نام من در این فهرست کرم‌لین نیست.» پوتین ادامه داد: «این اقدام آمریکا اقدامی خصمانه است که روابط میان ۲ کشور را خدشه‌دار خواهد کرد.»

پایان آمریکا

چرا همسر رئیس‌جمهور آمریکا
اورا در سفر اروپا همراهی نکرد؟

خشم ملانیا از ترامپ



ملانیا ترامپ، بانوی اول آمریکا بعد از آنکه از طریق اخبار فمیدشوهرش به‌بازیگران فیلم‌های مستهجن حق‌السکوت پرداخت کرده خیلی جا خود و واکنشی عصبی نشان داد. با اینکه ترامپ از همسرش خواسته خونرسدی خود را حفظ کند تا توجهات به سمت کاخ سفید جلب نشود اما عدم همراهی ملانیا با رئیس‌جمهور آمریکا در سفر اروپا بویژه در داووس به چشم رسانه‌ها آمد. مسوولان دفتر بانوی اول مدعی شدند ملانیا به داووس نرفت تا بر وظایف خانوادگی‌اش تمرکز کند اما نیویورک‌تیمز فاش کرده که او در تمام این مدت در ملک شخصی «ماره آ لاگو» فلوریدا وقتش را در سالن‌های ماساژ گذرانده تا بتواند اعصابش را آرام کند. عصبانیت ملانیا وقتی مضاعف شد که فمید شوهرش درست زمانی که او برای زایمان پسرش بارون آماده می‌شد با یک هنرپیشه فیلم‌های مستهجن رابطه داشت است. وال‌استریت‌ژورنال چند هفته قبل ادعای پرداخت مبلغ ۱۳۰ هزار دلاری به یک بازیگر فیلم‌های مستهجن به نام «استورمی ندیلز» را از طرف ترامپ فاش کرد. استورمی در ازای این پول نباید از رابطه‌اش با ترامپ که سال ۲۰۰۶ اتفاق افتاد حرفی می‌زد.

استغفای مقام ارشد اف‌بی‌آی

اندرو مک کیب، قائم‌مقام رئیس پلیس فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) از سمت خود استعفا کرده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در هفته‌های گذشته مک کیب را هدف انتقاد قرار داده بود. مک کیب پس از برکناری جیمز کومی، رئیس اف‌بی‌آی در سال گذشته، موقتا ریاست آن را برعهده گرفت و در تحقیقات نماینده ویژه وزارت دادگستری درباره دخالت روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا هم نقش داشته است. واشنگتن پست هفته گذشته در گزارشی نوشت ترامپ از ارتباطات همسر مک کیب با هیولاری کلینتون ابراز ناخوشی کرده بود. جمهوریخواهان به خاطر همین ارتباطات، اندرو مک کیب را به جانبداری سیاسی در تحقیقات مربوط به پرونده روسیه متهم کرده‌اند.



ادامه درگیری‌ها در عدن میان مزدوران امارات و نیروهای منصور هادی

توطئه تشکیل یمن جنوبی

باززل

شلیک مجدد موشک انصارالله به ریاض

در بحبوحه درگیری‌ها میان مزدوران سعودی و اماراتی در عدن، یگان موشکی ارتش یمن وابسته به انصارالله، بامداد سه‌شنبه موشک بالستیک از نوع برکان را به فرودگاه ملک خالد ریاض شلیک کرد. این دومین حمله موشکی به این فرودگاه است. انصارالله چهارم نوامبر یک موشک بالستیک به فرودگاه بین‌المللی ملک خالد در ریاض شلیک کرد. یگان موشکی ارتش یمن وابسته به انصارالله یمن اعلام کرد، این موشک بالستیک از نوع برکان H۲ بوده که به فرودگاه ملک خالد ریاض اصابت کرده است.

عدن در مه گذشته با حمایت امارات و با هدف جدایی جنوب یمن از شمال آن تشکیل شده است که به گفته کارشناسان، اختلافات امارات و عربستان بر سر جنوب یمن با تشکیل این شورا کاخ را به محاصره خود درآوردند. فرانس پرس، خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داده نیروهای طرفدار امارات که نیروهای «کمبرند امنیتی» نامیده می‌شوند، دوشنبه تجهیزات جنگی جدیدی دریافت کرده‌اند. شبکه الجزیره گزارش داد لشکر چهارم گارد ریاست‌جمهوری یمن در عدن پس از حملات جنگنده‌های اماراتی، سقوط کرده است و سقوط لشکر چهارم پس از توافق طرفدار امارات که نیروهای «کمبرند امنیتی» نامیده می‌شوند، دوشنبه تجهیزات جنگی تشکیل شده است و الزبیدی استاندار سابق عدن چند روز بعد با عصبانیت از عربستان و منصور هادی، تشکیل شورای انتقالی جنوب را اعلام کرد. منصور هادی به دلیل اختلافاتی که با امارات داشت، الزبیدی را از منصبش برکنار و عبدالعزیز عبدالحمید المغلحی را به جای وی تعیین کرد که این مساله باعث آغاز تظاهرات‌ها و اعتراض‌های هواداران الزبیدی شد.

درخواست مداخله سعودی

وزارت کشور دولت مستعفی یمن هم با بیان اینکه در مقابل این اقدامات سناکت ننشسته و براساس قانون به دفاع از خود می‌پردازد، از انتقاد عربی خواست هر چه سریع‌تر علیه اقدامات شورای انتقالی جنوب در عدن وارد عمل شود. در مقابل، ائتلاف عربی به رهبری عربستان از همه طرف‌ها خواست درگیری‌ها را متوقف و مذاکره کنند. رهبران دولت مستعفی یمن همچنین در نشست به ریاست منصور هادی بر مقابله قاطعانه با هر «شورش» تأکید کردند و گفتند، اقدامات شورای انتقالی جنوب «کودتایی مرود» است.

واکنش به حوادث یمن

در سایه تشدید درگیری‌ها میان مزدوران سعودی و اماراتی در جنوب یمن، سازمان ملل، روسیه و آمریکا از وضعیت موجود عدن ابراز



و یک گروه مسلح از جدایی‌طلبان تشکیل داد و آنها را آموزش داد و تسلیح کرد و همتای سعودی او محمد بن‌سلیمان از همه این اتفاقات باخبر بود. بن‌سلیمان در ابتدای جنگ و هنگامی که تصور می‌کرد حوثی‌ها پس از ۲ هفته نابود می‌شوند، خواستار یمن متحد بود اما وقتی شکست سنگینی خورد دیگر حساسیتی نسبت به جدایی جنوب یمن نشان نداد حتی محمد بن زاید توانست او را راضی کند به سرکوب حوثی‌ها در شمال یمن مشغول باشد و جنوب یمن را به امارات بسپارد.

اما تقسیم یمن با ۳ مانع مهم روبرو است:

۱- نیروهای منصور هادی به هیچ روی حاضر به پذیرفتن دستورات سعودی برای عقب‌نشینی از مواضع خود به نفع جدایی‌طلبان نیستند. ضمن آنکه نیروهای حکومت هادی از گروه‌های مسلحی که امارات آموزش داده بسیار قوی‌تر هستند. بن‌سلیمان از زمان درگیری چند مئه پیش در فرودگاه عدن به نیروهای هادی فشار وارد کرده که از فرودگاه عقب‌نشینی کنند اما مسوولان حکومت مستعفی یمن، ولیعهد سعودی را تهدید کرده‌اند که اعلام خواهند کرد دیگر نیازی به حمایت سعودی ندارند.

۲- اگر جدایی‌طلبان عدن را تحت سیطره بگیرند، دیگر جایی برای حکومت هادی باقی نخواهد ماند در حالی که مقررهای و مؤسسات صوری خود را در آنجا مستقر کنند. لازم به ذکر است که منصور هادی شخصاً هیچ مانعی برابر تصمیمات سعودی و اماراتی نیست، زیرا بسیار مطیع و فرمانبردار اوامر سعودی و امارات است، تنها مشکل، حفظ صوری («حکومت قانونی هادی» است.

۳- توجیه اصلی شروع جنگ علیه یمن، خنثی کردن آنچه کودتای حوثی‌ها علیه حکومت قانونی یمن خوانده می‌شد بود، پس اینک سعودی چگونه می‌توانست اجازه دهد کودتای جدایی‌طلبان علیه حکومت هادی ادامه یابد؟! اما شکست عملی سعودی و امارات در یمن آنها را واداشته با اشاره اربابان غربی در بن‌بستی فاجعه‌بار با هم به توافق برسند تا لااقل جنوب یمن و تنگه باب‌المندب به دست انقلابیون و انصارالله نینفتد.

روزنامه‌نگاران و فعالان مدنی هستند. عملیات نظامی ارتش ترکیه مورد حمایت وسیع رسانه‌های طرفدار دولت این کشور جز حیز دموکراتیک خلق است که طرفدار کردهاست.

بسیار این حال، صدامهای مخالفی هم وجود دارد. رسانه‌های ترکیه در تعطیلات آخر هفته گزارش دادند ۱۷۰ هنرمند با ارسال نامه‌ای سرگشاده به قانونگذاران طرفدار حزب حاکم عدالت و توسعه، از آنها خواستند فورا به حمله نظامی ترکیه پایان دهند. دولت ترکیه کردهای سوریه را همدست حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) می‌داند و از ۲۰ ژانویه حمله‌ای هوایی و زمینی به مواضع آنها در عفرین در شمال سوریه را شروع کرده است. این عملیات موجب بالا گرفتن تنش در روابط ترکیه و آمریکا شده است.

■ برگراری کنفرانس سوچی پشت‌درهای بسته کنگره گفت‌وگویی ملی سوریه در شهر سوچی روسیه ظهر دپروز بعد از چند ساعت تأخیر، آغاز به کار کرد. طبق اعلام وزارت خارجه روسیه، تعویق این نشست به دلیل درخواست هیأت معارضان سوریه بوده که از ترکیه عازم روسیه شده بودند. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه به عنوان سخنران نخست این کنگره روی سن رفته و به حضار بویژه نمایندگان ایران و ترکیه و هیأت‌های معارضان خوشامد گفت. وزیر خارجه روسیه تأکید کرد: «کنفرانس سوچی به دنبال کمک به سوریه‌ها برای وحدت پس از چندین سال است. اکنون تمام شرایط برای پایان بحران سوریه و ایجاد گفت‌وگویی فراگیر وجود دارد... از ایران و ترکیه و سازمان‌های بین‌المللی که در فراهم آوردن فرصت برای برگزاری این کنفرانس کمک کردند، قدرانی می‌کنم». پس از سخنرانی و خوشامدگویی وزیر خارجه روسیه و توزیع دستورکار این اجلاس میان حضار، از نمایندگان رسانه‌ها درخواست شد از سالن اجلاس خارج شوند و ادامه نشست پشت‌درهای بسته برگزار شود.

بهرغم هشدارهای آنکارا، نیروهای آمریکایی از منبج خارج نمی‌شوند

حمله توپخانه‌ای ارتش سوریه به کاروان نظامیان ترکیه



سوریه بیرون برسد، دولت ترکیه اعلام کرده که قصد دارد هجوم به منطقه کردنشین عفرین را به منبج گسترش دهد. در همین راستا، ترکیه از نیروهای مسلح آمریکا خواسته بود که بی‌درنگ از شهر منبج و پیرامون آن عقب‌نشینی کنند. این مناطق در دست شبه‌نظامیان کرد وابسته به یگان‌های مدافع خلق است که از حمایت مالی و تسلیحاتی واشنگتن برخوردارند. در حال حاضر حدود ۲ هزار نظامی آمریکایی در شمال سوریه به بهانه پشتیبانی از کردها در برابر گروه تروریستی داعش، حضور دارند. کردها در سال ۲۰۱۶ موفق شدند با کمک نظامیان آمریکایی داعش را از منبج بیرون برانند و کنترل این شهر را به دست گیرند. ترکیه که بشدت مخالف استقرار شبه‌نظامیان کرد در شرق رودخانه فرات است، در آن زمان خواهان خروج این نیروها از منبج شده بود. گروهی از نظامیان آمریکایی همچنان در منبج مستقر هستند. بر اساس این گزارش، حرکت نیروهای نظامی ترکیه به سمت منبج، هر گونه طرح‌های آمریکا در شمال شرقی سوریه را تهدید می‌کند. آمریکا در آن منطقه نیروهای نظامی مستقر کرده

چهارگوشه



تدابیر امنیتی توسط مزدوران آل خلیفه
در الدراز تشدید شد

صنور حکم بازرسی

منزل آیت‌الله شیخ عیسی قاسم
با گذشت یک روز پس از تأیید حکم لغو تابعیت رهبر معنوی انقلاب بحرین، نیروهای امنیتی رژیم حاکم تدابیر امنیتی در اطراف منزل آیت‌الله شیخ عیسی قاسم را در الدراز تشدید کردند. نیروهای امنیتی همچنین حکم دیوان عالی بحرین را که دوشنبه صادر شده به منزل وی تحویل دادند. منابع بحرینی گزارش دادند که طبق حکم مکتوب ارائه شده به منزل آیت‌الله، موارد زیر تأیید شده است: - حکم حبس تعلیقی یک‌ساله آیت‌الله - جریمه نقدی که متهمان پرونده (آیت‌الله و ۲ کارمند دفتر وی) بدان محکوم شده‌اند. مبلغ این جریمه ۳۰۰ هزار دینار بحرینی (معادل تقریباً یک میلیون دلار) است. - صادره اموال. این اموال شامل تمام وجوهات شرعی (خمس) است که در ۲ حساب بانکی رسمی موجودند (حدود ۹ میلیون دلار) و همچنین ۲ ساختمان که در یکی از آنها طلاب حوزه‌های علمیه و در دیگری فرمای سادات ساکن هستند. - تأیید حکم سلب تابعیت آیت‌الله شبکه تلویزیونی العالم نیز گزارش داد دستگاه‌های امنیتی رژیم آل خلیفه حکم دادگاه را برای بازرسی و تفتیش خانه آیت‌الله عیسی قاسم مرجع شیعیان این کشور دریافت کرده‌اند.

بازگشایی سفارت رژیم صهیونیستی در اردن

رسانه‌های اسرائیلی دیروز گزارش دادند که سفارت این رژیم در عمان، پایتخت اردن بازگشایی شده است. طبق این گزارش، کارکنان سفارت بازگشته‌اند بدون اینکه سفیر جدیدی به جای «عیین شلاین» سفیر رژیم صهیونیستی تعیین شده است. اخیراً دولت اردن اعلام کرد رژیم صهیونیستی با ارسال نامه‌ای ضمن عذرخواهی از حادثه سفارت این رژیم در عمان متعهد شد که غرامتی را به دولت اردن بابت کشته‌شدن ۲ شهروند این کشور پرداخت کند. پیش از این دولت اردن اعلام کرده بود تغییر سفیر اسرائیل در عمان از جمله شروط بازگشایی سفارت است.

آمریکا در صد تحریم ترکیه است

گزارش جدید سازمان «هریتیج» ترکیه حاکی از آن است که خرید قریب‌الوقوع سامانه‌های اس ۴۰۰ آنکارا از روسیه احتمالاً تحریم‌های ثانویه آمریکا علیه آنکارا را به همراه خواهد داشت. در این گزارش آمده است: «گرانی‌هایی مبنی بر آن وجود دارد که این توافق احتمالاً تحریم‌های آمریکا در سال ۲۰۱۸ طبق «قانون مبارزه با رقبای آمریکا» از طریق تحریم» که در اگوست ۲۰۱۷ به امضا درآمده است را به همراه داشته باشد. دسامبر گذشته، روسیه و ترکیه، توافقی را برای فراهم آوردن سامانه‌های موشک دفاع هوایی اس ۴۰۰ روسیه برای ترکیه به امضا درآوردند.

فتوای مفتی سعودی:

تماشای فوتبال برای زنان حرام است
فتوای ضد فوتبال یک مفتی سعودی باعث شد رژیم عربستان که بشدت به فوتبال دل‌بسته است خطبه‌خوانی او را ممنوع اعلام کند. شیخ سعد الحجری، رئیس سابق فرامین مذهبی در فرمانداری استان عسیر عربستان، تماشای فوتبال از تلویزیون را برای زنان حرام اعلام کرد. او در یک بحث جنجالی مذهبی علت حرام بودن فوتبال برای زنان از زاویه نگاه وهابیت را جذب شدن نگاه‌های آنان به اندام بازیکنان فوتبال بیان کرد. علاوه بر این تماشای فوتبال توسط زنان را بی‌فایده خواند و گفت زنان باید از خدا بترسند و از تماشای فوتبال و بدن بازیکنان مرد شرم کنند. البته این فتوای جنجالی در سال ۲۰۱۵ در یوتیوب منتشر شده بود اما در هفته‌های گذشته به واسطه یک موج خبری جدید در شبکه‌های اجتماعی جلب نظر کرد. حتی پیش از الحجری چند تن از مفتیان وهابی کل ورزش فوتبال را حرام دانسته و ادله‌ای عجیب در این باره آورده بودند که بسیار شبیه نظر مفتی‌های داعشی درباره حرمت فوتبال بود. البته افکار و صحبت‌های عجیب الحجری برای عربستانی‌ها چندان هم غافلگیرکننده نیست. ۲۰ سال گذشته نیز با راندگی زنان مخالفت کرده بود، چرا که معتقد است مغز زنان یک‌چهارم مغز مردان است؛ حال آنکه رژیم سلمان و پسرش در اقدامی نمایشی راندگی زنان را در کنار بسیاری از کارهای دیگر که پیش از این در حجاز حرام تصور می‌شدند به نشانه اصلاحات غربی آزاد کرده‌اند. به همین دلیل رژیم ریاض فعلاً دستور به بستن دهان الحجر داده و خطبه خواندن را برای او غیرمجاز شمرده است.